
UCHWAŁA NR LXXV/654/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana  na nienależyte 
wykonywanie przez Prezydenta Miasta Inowrocławia zadania w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta Inowrocławia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 45F69625-C96B-41C9-9975-095650B96D38. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXV/654/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2023 r. 
rozpatrzyła skargę Pana  dotyczącą tolerowania, m.in. przez władze miasta 
"przeznaczenia w Inowrocławiu terenów zielonych do odpoczynku i rekreacji mieszkańców, 
jako miejsca defekcji zwierząt domowych (psy)" oraz braku kontroli w tym zakresie. 

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji i się na 
nie nie stawił. 

Z wyjaśnień złożonych przez Komendanta Straży Miejskiej wynika, 
że przeprowadzone oględziny w miejscu wskazanym przez p.  
nie wykazały nadmiernego zanieczyszczenia terenów zielonych, zlokalizowanych 
w okolicach bloku , które miałoby skutkować stworzeniem na 
tym terenie zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego. Dotychczasowe kontrole 
przeprowadzone pod wskazanym adresem nie doprowadziły do ujawnienia wykroczeń 
związanych z brakiem reakcji właścicieli na zanieczyszczanie terenu  przez psy. W obecności 
strażników miejskich nie dochodziło do takich sytuacji. Dążąc do całkowitego 
wyeliminowania zjawiska zanieczyszczania trawników, strażnicy miejscy będą w dalszym 
ciągu doraźnie podejmować czynności kontrolne w tym zakresie. Wyjaśnień 
w przedmiotowej sprawie udzieliła również Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta. Przedstawiła również pisemne stanowisko 
kierownika Działu Organizacji i Wykonawstwa Robót Zakładu Robót Publicznych, z których 
wynika, że psie odchody na  w tym także w rejonie u usuwane 
były regularnie, zgodnie z załączonym do pisma wykazem. Poinformowała jednocześnie, 
iż utrzymanie terenu i chodnika przy  nie należy do zadań Miasta, 
gdyż właścicielem wskazanej nieruchomości jest Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Inowrocławia nie dopatrzyła 
się jakichkolwiek uchybień w działaniach  organu gminy i tym samym wnioskuje o uznanie 
skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności prezydenta miasta, 
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada 
gminy, czyli Rada Miejska Inowrocławia. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 45F69625-C96B-41C9-9975-095650B96D38. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXV/654/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


